ПРИКАЗ

 09.01.2024 № 01

Об утверждении стоимости обучения

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить стоимость образовательных услуг на 2024 год, на основании

утвержденных учебных ООО «ПромСтандарт».
2. Стоимость образовательных услуг может меняться в зависимости от

наполняемости групп, вида обучения и количества проведенных занятий и оформляется
приложением к договору соглашением о договорной цене.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника
учебного отдела Патракову Елену Геннадьевну.

Генеральный директор ООО «ПромСтандарт»                                                                Маковская Т.С.

Приложение №1 к Приказу
№01 от 09.01.2024

№
п/п

Наименование образовательных
программ

Количество
часов

Стоимость обучения
(руб.) без

НДС

 Очная
форма

обучения

Заочная
форма с

применением
ДОТ

1 Охрана труда

1.1

Обучение охране труда по программе
обучения по общим вопросам охраны труда
и функционирования системы управления
охраной труда

16

3 500 2 500

1.2

Обучение охране труда по программе
обучения безопасным методам и приемам
выполнения работ при воздействии вредных
и (или) опасных производственных
факторов, источников опасности,
идентифицированных в рамках специальной
оценки условий труда и оценки
профессиональных рисков

16

3 500 2 500

1.3

Обучение охране труда по программе
обучения безопасным методам и приемам
выполнения работ повышенной опасности, к
которым предъявляются дополнительные
требования в соответствии с нормативными
правовыми актами, содержащими
государственные нормативные требования
охраны труда

16

3 500

2 500

1.4. Обучение применению СИЗ 16 3 500 1900

1.5.
Внеочередная проверка знаний по охране
труда

16

2 500

1500

2 Первая помощь

2.1 Оказание первой помощи пострадавшим от
несчастных случаев на производстве  8 3 000 1 900

3 Повышение квалификации по пожарной безопасности

3.1 Повышение квалификации по пожарной
безопасности (по категориям) 72 18 000 2 000

3.2 Противопожарный инструктаж 8 - 2 000
4 Охрана труда при работах на высоте

4.1 Безопасные методы и приемы выполнения
работ на высоте с применением средств 40 6 000 2 500

подмащивания, а также работ, выполняемых
на площадках с защитными ограждениями
высотой 1,1 м и более

4.2

Безопасные методы и приемы выполнения
работ на высоте без применения
инвентарных лесов и подмостей, а также с
применением систем канатного доступа, 1
группа

40 6 000 2 700

4.3

Безопасные методы и приемы выполнения
работ на высоте без применения
инвентарных лесов и подмостей, а также с
применением систем канатного доступа, 2
группа – ответственные исполнители по
наряду-допуску

40 6 000 3 000

4.4

Безопасные методы и приемы выполнения
работ на высоте без применения
инвентарных лесов и подмостей, а также с
применением систем канатного доступа, 3
группа – ответственные за безопасное
производство работ

72 6 500 3 500

4.5
Ежегодная проверка знаний по программе
«Безопасные методы и приемы выполнения
работ на высоте, 1 группа»

20

5 000 1 700

4.6
Ежегодная проверка знаний по программе
«Безопасные методы и приемы выполнения
работ на высоте, 2 группа»

20

5 000 1 700

4.7
Ежегодная проверка знаний по программе
«Безопасные методы и приемы выполнения
работ на высоте, 3 группа»

20

5 000 1 700

4.8
Лицо, проводящее обслуживание и осмотр
Средств Индивидуальной защиты от
падения с высоты

16 3 500 2 000

5 Повышение квалификации в области охраны труда

5.1 Охрана труда для руководителей и
специалистов 72 33 700 17 000

5.2 Основы управления условиями и охраной
труда 72 33 700 17 000

6 Повышение квалификации в области промышленной безопасности

6.1 Повышение квалификации в области
промышленной безопасности (по областям) 16 15 000 (за

1 область)
5 000 (за 1
область)

6.2 Предаттестационная подготовка по
промышленной безопасности (по областям) 20 - 3 500

7 Повышение квалификации в области экологической безопасности

7.1

Обеспечение экологической безопасности
при работах в области обращения с
опасными отходами (право работы с
отходами I-IV класса опасности)»

112 33 700 7 000

7.2
Обеспечение экологической безопасности
руководителями и специалистами
общехозяйственных систем управления

72 27 360 6 500

7.3

Профессиональное обучение лиц,
допущенных к сбору, транспортированию,
обработки, утилизации, обезвреживанию,
размещению отходов I-IV классов
опасности

72 27 360 8 000

8 Повышение квалификации в области гражданской обороны и чрезвычайных
ситуации

8.1
Обучение должностных лиц и специалистов
ГО и РСЧС организаций по ГО и защите от
ЧС

72 27 360 3 000

8.2

Обучение председателей и членов комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности организаций

72 27 360 3 000

8.3 Повышение квалификации работников
эвакуационных органов 72 27 360 3 000

8.4 Повышение квалификации по ГО и защите
от ЧС руководителей групп 72 27 360 3 000

8.5

Повышение квалификации работников
комиссии по повышению устойчивости
функционирования объектов экономики для
членов комиссии

72 27 360 3 000

8.6
Повышение квалификации руководителей
организаций по вопросам ГО и защиты
населения от ЧС

72 27 360 3 000

8.7 Противодействие терроризму и экстремизму 72 33 700 3 000

8.8 Защита государственной тайны и секретное
делопроизводство 72 36 150 3 000

8.9
Система государственного учета и контроля
радиоактивных веществ и радиоактивных
отходов

72 36 150 3 000

9 Курсы целевого назначения и повышения квалификации

9.1 Контроль скважины. Управление скважиной
при ГНВП (обучение по стандарту АНК) 48 52 000 -

9.2
Контроль скважины. Управление скважиной
при ГНВП (обучение на тренажере ГЕОС-
К11)

72 48 000 4 000

9.3
Безопасное ведение работ при эксплуатации
объектов на месторождениях с высоким
содержанием сероводорода

72 33 700 10 000

9.4

Наладчик ограничителей, указателей,
регистраторов параметров и прочих
приборов безопасности подъемных
сооружений

72 33 700 15 000

9.5 Повышение квалификации ответственных за
газовое хозяйство 72 33 700 15 000

9.6
Допуск к отбору и анализу проб
газовоздушной среды переносными
газоанализаторами и газосигнализаторами

36 12 000 5 000

9.7 Обслуживание сосудов, работающих под
давлением   40 12 000 5 000

9.8 Выполнение газоопасных работ и работ
повышенной опасности 30 12 000 4 000

9.9 Контроль воздушной среды в газоопасных
местах и при газоопасных работах 28 10 500 4 000

9.10 Газовая безопасность 40 15 000 5 000

9.11

Дополнительная профессиональная
программа по направлению «Газовая
безопасность на взрывопожароопасных
объектах»

40 15 000 1 200

9.12

Ежегодная проверка знаний по
дополнительной профессиональной
программе по направлению «Газовая
безопасность на взрывопожароопасных
объектах»

20 7 500 700

9.13 Допуск руководителей и специалистов на
право руководства ВМР 72 10 500 4 000

9.14 Допуск к выполнению работ кранами,
управляемыми с пола 72 10 500 1 350

9.15 Допуск с эксплуатации ручного вилочного
электрического погрузчика 72 10 500 1 550

9.16 Газопасные работы с использованием
СИЗОД 16 10 500 600

Допуск к проведению газоопасных работ в
непригодной для дыхания среде с
использованием СИЗОД изолирующего типа:
шлангового противогаза ГIIП-1, IШI-2;
автономного дыхательного аппарата со сжатым
воздухом АП «Омега»; неавтономного
дыхательного шлангового аппарата ДША
«Вектор» в комплекте со станцией
воздухоснабжения «Каскад», предназначенной
для хранения, транспортировки и подачи
сжатого воздуха к дыхательным шланговым
аппаратам ДША «Вектор»

16 10 500 600

9.17 Правила пользования изолирующими
дыхательными аппаратами 16 10 500 1 100

10 Курсы целевого назначения и повышения квалификации в области транспорта
10.1 Безопасность дорожного движения 72 33 700 15 000

10.2 Подготовка водителей-наставников
автомобильного транспорта 72 33 700 23 000

10.3 Защитное вождение 16 7 000 4 500
10.4 Специализированное зимнее вождение 16 7 000 4 500

10.5 Специализированное обучение управлению
спецтехникой 20 8 500 4 500

10.6 Ежегодные занятия с водителями
автотранспортных средств 20 8 000 4 500

11 Электробезопасность
11.1 Электробезопасность, I гр.  16 15 000 3 500

11.2 Электробезопасность, II гр., до 1000В  40 по запросу по запросу

11.3 Электробезопасность, III гр., до 1000 В  40 по запросу по запросу

11.4 Электробезопасность, IV гр., до 1000 В 72 по запросу по запросу

11.5 Электробезопасность, IV гр., до и свыше
1000 В 72 по запросу по запросу

11.6 Электробезопасность, V гр., свыше 1000 В  72 по запросу по запросу

12 Повышение квалификации в области бурения и ремонта нефтяных и газовых
скважин

12.1
Технологический надзор и контроль при
бурении и капитальном ремонте скважин
(Супервайзинг)

72  33 700  23 000

12.2 Современные технологии бурения,
заканчивания и исследования скважин 72  33 700  23 000

12.3
Современные методы контроля и
предупреждения аварий при строительстве
скважин

72  33 700  23 000

12.4 Современные технологии бурения
наклонно-направленных скважин 72  33 700  23 000

12.5

Проектирование профилей (траекторий)
нефтяных и газовых скважин, основные
расчёты с помощью программного
обеспечения

72  33 700  23 000

12.6

Навигационное и геофизическое
сопровождение при бурении и капитальном
ремонте скважин. Расчеты траектории и
эксплуатация телеметрического
оборудования

72  33 700  23 000

12.7 Буровые промывочные жидкости 72  33 700  23 000

12.8 Современные технологии капитального
ремонта  72  33 700  23 000

12.9 Буровые и тампонажные растворы.
Заканчивание скважин 72  33 700  23 000

12.10 Ремонт и эксплуатация оборудования
системы очистки бурового раствора 72  33 700  23 000

12.11
Курс для механиков по контролю
содержания твердой фазы в буровом
растворе и управлению отходами бурения

72  33 700  23 000

12.12 Основные физико-химические свойства
буровых растворов 72  33 700  23 000

12.13
Контроль содержания твердой фазы в
буровом растворе и управление отходами
бурения

72  33 700  23 000

12.14 Инженерно-технологическое
сопровождения сервиса буровых растворов 72  33 700  23 000

12.15
Технология и техника капитального ремонта
скважин 72  33 700  23 000

12.16
Буровое дело в нефтегазовом производстве
(обзорный курс для руководителей и 72  33 700  23 000

специалистов предприятия ТЭК, не
имеющие нефтегазового образования)

12.16 Курс по сервису долот, ВЗД, турбобуров  72  33 700  23 000

12.17 Предотвращение прихватов бурильного
инструмента 24 33 700  23 000

12.18 Бурение скважин с аномально высоким
пластовым давлением 72  33 700  23 000

13 Повышение квалификации: Нефтегазовая геология, геофизика

13.1

Геолого-геофизические методы
поисковоразведочных работ и управление
эксплуатацией месторождений нефти и газа
(обзорный курс для руководителей и
специалистов предприятия ТЭК, не
имеющие нефтегазового образования)

72  33 700  23 000

13.2

Геолого-гидродинамическое моделирование
залежей углеводородов. Геологическое
обоснование технологических мероприятий
по эффективному извлечению
углеводородов

72  33 700  23 000

13.3 Геофизические методы при освоении,
ремонте и эксплуатации скважин  72  33 700  23 000

13.4

Формирование рациональных комплексов
геолого-геофизических исследований при
поиске, разведке и
разработке месторождений нефти и газа

72  33 700  23 000

13.5
Подсчёт и пересчет запасов нефти, газа и
сопутствующих компонентов различными
методами

72  33 700  23 000

14 Добыча нефти и газа

14.1

Основы проектирования, разработки и
эксплуатации месторождений нефти и газа
(обзорный курс для руководителей и
специалистов предприятия ТЭК, не
имеющие нефтегазового образования)

72  33 700  23 000

14.2
Проектирование и планирование
горизонтальных, многозабойных скважин с
большими отходами от вертикали

72  33 700  23 000

14.3

Современные и перспективные технологии
интенсификации добычи нефти и
повышения нефтеотдачи пластов на
поздней стадии разработки месторождений

72  33 700  23 000

14.4 Повышение эффективности работы с
механизированным фондом скважин 40 33 700  23 000

14.5 Бестраншейные способы строительства 40 33 700  23 000

14.6 Разработка нефтяных газовых
месторождений 72  33 700  23 000

14.7 Осложнения при транспорте газа 40 33 700  23 000
15 Нефтегазовое оборудование

15.1

Телеметрические системы для бурения и
КРС, эксплуатация, ремонт,
проектирование

72  33 700  23 000

15.2
Телеметрические системы для
геонавигационного сопровождения бурения
и капитального ремонта скважин

72  33 700  23 000

15.3

Курс повышения квалификации для
инженеров-ремонтников навигационного и
геофизического оборудования для
сопровождения бурения скважин

72  33 700  23 000

15.4

Техническая диагностика, неразрушающий
контроль состояние изоляции
магистральных нефтепроводов и
противокоррозионная защита

72  33 700  23 000

15.5 Обслуживание и ремонт резервуаров  72  33 700  23 000

15.6 Эксплуатация и ремонт бурового
оборудования  72  33 700  23 000

15.7 Эксплуатация и ремонт машин и
оборудования для добычи нефти и газа  72  33 700  23 000

15.8
Управление цементировочными
комплексами с автоматической системой
смешивания

72  33 700  23 000

16 Курсы повышения квалификации в области строительства
16.1 Проектирование зданий и сооружений 40 33 700  23 000

16.2
Проектирование зданий и сооружений.
Организация подготовки проектной
документации

40 33 700  23 000

16.3

Организация и проведение проектных работ
в строительстве.
Работы по подготовке конструктивных
решений

40 33 700  23 000

16.4
Управление строительством. Функции
заказчика-застройщика и генерального
подрядчика

40 33 700  23 000

17 Курсы повышения квалификации в области теплоэнергетики

17.1 Проектирование тепловых энергоустановок
и тепловых сетей 72 33 700  23 000

18 Курсы повышения квалификации в цементной промышленности
18.1 Шаровые мельницы 40 27 360 23 000
18.2 Цементные мельницы 40 27 360 23 000

18.3 Повышение производительности в
цементной промышленности 16 24 480 18 000

19 Экономика и управление на нефтегазовых предприятиях

19.1 Бережливое производство в нефтегазовой
сфере  72 33 700  23 000

19.2 Инновационный менеджмент  72 33 700  23 000
19.3 Корпоративное управление  72 33 700  23 000

19.4
Производственно-экономический анализ
хозяйственной деятельности предприятия и
принятие управленческих решений

72 33 700  23 000

19.5 Производственный менеджмент  72 33 700  23 000

19.6 Стратегическое планирование и
стратегический менеджмент  72 33 700  23 000

19.7 Цены и ценообразование в ТЭК  72 33 700  23 000

19.8 Планирование трудовых ресурсов и
мотивация труда  72 33 700  23 000

19.9 Финансовый менеджмент  72 33 700  23 000

19.10 Экономика предприятия и управление
персоналом  72 33 700  23 000

19.11 Экономика и управление предприятиями
отраслей ТЭК  72 33 700  23 000

20 Деловые и социальные коммуникации. Менеджмент и управление проектами

20.1 Курс повышения квалификации по
управленческим компетенциям (4 модуля) 96 60 000 36 000

20.2 Управление проектами в MS Project 32 33 700 23 000
20.3 Основы управления проектами  16 18 520 9 500
20.4 Результативное управление 16 18 520 9 500

20.5 Разработка и принятие управленческого
решения 16 18 520 9 500

20.6 Ситуационное руководство 16 18 520 9 500
20.7 Мотивация 16 18 520 9 500
20.8 Делегирование 16 18 520 9 500
20.9 Тайм-менеджмент 16 18 520 9 500
20.10 Управление изменениями 16 18 520 9 500
20.11 Технологии эффективного совещания 16 18 520 9 500
20.12 Основы бюджетирования  16 18 520 9 500
20.13 Основы управления качеством  16 18 520 9 500
20.14 Бережливое производство 16 18 520 9 500
20.15 Курс повышения эффективности на работе 16 18 520 9 500
20.16 Тренинг профессионального развития 16 18 520 9 500
20.17 Самомотивация на производстве 16 18 520 9 500
20.18 Эффективное совещание  16 18 520 9 500
20.19 Основы бюджетирования  16 18 520 9 500
20.20 Основы управления качеством  16 18 520 9 500
20.21 Разработка, создание и продвижение сайтов  16 18 520 9 500
20.22 Управление человеческими ресурсами  16 18 520 9 500
20.23 Стратегический маркетинг  16 18 520 9 500
20.24 Менеджмент организации  16 18 520 9 500

21 Английский язык

21.1 Деловой английский язык (индивидуальные
занятия) 1 2 000 -

21.2 Деловой английский язык (занятия в группе
от 5 человек) 1 500 -

21.3 Нефтегазовый английский язык
(индивидуальные занятия) 1 2 000 -

21.4 Нефтегазовый английский язык (занятия в
группе от 5 человек) 1 500 -

22 Профессиональная переподготовка
22.1 Бурение нефтяных и газовых скважин 520 - 27 000

22.2 Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений

520 - 27 000

22.3 Нефтегазовое дело, эксплуатация
нефтегазовых объектов

520 - 27 000

22.4 Машины и оборудование нефтяных и
газовых промыслов

520 - 27 000

22.5 Геология нефти и газа 520 - 27 000

22.6 Инженерно-геологические изыскания в
нефтегазовой отрасли

520 - 27 000

22.7 Промышленное и гражданское
строительство 520 - 27 000

22.8 Техносферная безопасность 520 - 27 000

22.9 Безопасность технологических процессов и
производств

520 - 27 000

22.10 Диспетчер автомобильного и городского
наземного электрического транспорта 256 - 23 000

22.11 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта 520 - 27 000

22.12 Электрооборудование и электрохозяйство
предприятий, организаций и учреждений 520 - 27 000

22.13 Экономика предприятия и управление
персоналом 520 - 27 000

22.14 Документационное обеспечение управления
и архивоведение 520 - 27 000

22.15 Кадровое делопроизводство 520 - 27 000

22.16
Пожарная безопасность, с присвоением
квалификации «Специалист по
противопожарной профилактике»

256 - 23 000

23 Обучение рабочим специальностям

23.1 Стропальщик (2-6 разряды) от 120
часов от 16 000 7 500

23.2 Вышкомонтажник от 120
часов от 16 000 7 500

23.3 Машинист электростанции передвижной от 72 часов от 18 000 7 500
23.4 Оператор котельной от 72 часов от 18 000 7 500

23.5 Машинист (оператор) КМУ от 165
часов от 23 000 12 000

23.6 Машинист буровой установки от 165
часов от 23 000 12 000

23.7 Машинист грузоподъемных механизмов,
управляемых с пола от 72 часов от 23 000 12 000

23.8 Машинист каротажной станции от 120
часов от 23 000 12 000

23.9 Монтажник по монтажу стальных и
железобетонных конструкций

от 120
часов от 16 000 7 500

23.10 Оператор по добыче нефти и газа от 120
часов от 19 750 9 500

23.11
Помощник бурильщика эксплуатационного
и разведочного бурения скважин на нефть и
газ

от 120
часов от 21 720  12 500

23.12 Помощник бурильщика капитального
ремонта скважин

от 120
часов от 21 720 12 500

23.13 Электромонтер по обслуживанию буровых от 120
часов от 21 720 7 500

23.14 Рабочий люльки подъемника (вышки) 72 16 000 7 500

	ПРИКАЗЫВАЮ

		2024-07-11T11:12:15+0500
	ООО "ПРОМСТАНДАРТ"